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PROGRAM 2024 

Täby - Vallentuna Trädgårdsförening 

~ Till Nytta, Lust och Fägring ~ 

 

 

Varmt välkommen till ett nytt trädgårdsår med mycket ny kunskap och många inspirerande möten! 

 

I år genomsyras våra aktiviteter av ett viktigt tema – vår omsorg om miljön. I stort och smått kommer 

du att få massvis med tips om hur du kan bidra till en mer hållbar planet. Vi kommer att tala om och 

testa att odla ätbart med buskar, träd och fröer. Vi kommer att tala om man hushållar med och renar 

vatten. Vi kommer att tala om nya metoder för att skapa jord till våra växtbäddar. Dessutom kommer 

du att få höra om vilken förändring du kan skapa genom att plantera ett träd eller odla en liten äng. 

Och har du tänkt på att alla de plantor som byter ägare på vår marknad och vår växtbytardag är 

småskaligt odlade i en trädgård alldeles i närheten? 

 

I år hoppas vi kunna inspirera dig att vara med i några nya former av aktiviteter. För dig som gillar att 

hämta och dela med dig av kunskap via sociala medier startar vi en fröodlingschatt. Kanske byter vi 

inte bara råd, tips och erfarenheter utan även spännande frösorter? För dig som är ny medlem ordnar vi 

välkomstträffar strax före vårens och höstens första föredrag. Här får du träffa andra nykomlingar och 

några i vår styrelse. Vi bjuder på fika med gott tilltugg och en liten överraskning.  

 

Information om medlemskap, kontaktuppgifter och annat nyttigt om föreningen finns att läsa på vår 

hemsida, www.tabyvallentunatradgard.se. Vill du komma i kontakt med oss mejlar du 

medlem@tabyvallentunatradgard.se. Har du bytt adress, mejl eller mobilnummer hör du av dig på 

samma mejladress. 

 

Som medlem i vår förening får du ta del av allt det som Riksförbundet Svensk Trädgård erbjuder och 

möjlighet att delta i alla våra aktiviteter. Observera att medlemsavgiften betalas till Riksförbundet. 

Inbetalningskortet bifogas decembernumret av Hemträdgården. 

 

Vi håller våra föredrag i Tibble gymnasiums hörsal, nära Täby centrum. Där finns bra kommunika-

tioner och gott om parkeringsplatser. Föreningen bjuder på en enkel fika 30 minuter innan föredraget 

startar. Ta med egen mugg! Våra föredrag brukar vara cirka en och en halv timme inklusive 

frågestund. 

 

Vi hoppas att du ska tycka att årets aktiviteter känns lockande och hälsar dig varmt välkommen!  

 

 

Styrelsen 

  

http://www.tabyvallentunatradgard.se/
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Foto: Marianne Janning 

Nyhet - Snacka om fröodling, chatt i privat Facebookgrupp 

 

Tycker du att det är kul att så fröer för att driva upp 

tomater och chili? Eller sår du massor med 

sommarblommor? Eller kanske sår du för att få 

många perenner för en billig penning? Tycker du att 

det skulle vara trevligt att dela med dig av dina 

erfarenheter, dina framgångar och dina 

misslyckanden?  

Eller är du nybörjare och känner att du vill ha tips? Då är du välkommen till den fröodlingsgrupp som 

vi startar i vår! Vi kommer att chatta i en privat Facebookgrupp och du deltar så mycket eller så lite 

som du vill. Vi startar med att träffas för att berätta lite om våra planer och erfarenheter. Kanske tycker 

du att en påse innehåller alldeles för många fröer eller kanske har du samlat fröer från i fjol? Då kan vi 

passa på att byta och dela med oss när vi träffas vid vårt startmöte. 

 

Om du vill vara med och snacka om fröodling, anmäl dig senast 31 januari genom att mejla till 

anmalan@tabyvallentunatradgard. 

Tid och plats för vårt startmöte meddelas i mitten av februari. 

Nyhet - Välkomstmöten för nya medlemmar 

Tisdag 20 februari kl. 18.00, Tibble gymnasiums hörsal, innan årsmötet och föreläsningen 

Tisdag 24 september kl. 18.00, Tibble gymnasiums hörsal, innan föreläsningen 

 

Är du ny i föreningen eller har du inte varit med på så många 

aktiviteter ännu? Välkommen till ett möte för nya 

medlemmar! Du får veta mer om vad föreningen erbjuder och 

kommande aktiviteter. Du har också möjlighet att dela dina 

tankar, idéer och önskemål om våra aktiviteter samt att träffa 

andra trädgårdsintresserade och några styrelsemedlemmar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anmäl dig senast 15 februari och den 19 september genom att mejla till 

anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt ditt mobilnummer.  

  

Foto: Kristina Leffler Säll 
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Från gräsmatta till äng, Mats Runeson, Pratensis  

Onsdag 24 januari kl. 19.00, via Zoom  

 

Ängar är artrika och en viktig komponent i vårt landskap 

för att gynna den biologiska mångfalden, inte bara med en 

mångfald av blommor utan också för att de i sin tur drar till 

sig bin, fjärilar och humlor som på så sätt får lättare att 

överleva. Så varför inte göra om en bit, eller hela 

gräsmattan till äng? Det finns många fördelar med det, inte 

bara är den vacker att titta på, du slipper också arbetet med 

gräsklippning och ogräsrensning. I det här föredraget får vi 

höra mer om hur du anlägger och sköter en blomsteräng, 

men även vilka problem som kan uppstå. 

Mats Runeson är biolog och startade 2005 Pratensis tillsammans med sin fru Inger. De finns i södra 

Småland och odlar och säljer svenska vilda ängsväxter av svenskt ursprung. Förutom odlingar i 

Småland så har företaget kontraktsodlare på cirka 8 platser i landet för att även kunna erbjuda 

regionala provenienser.  

Anmäl dig senast 19 januari genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela 

samtidigt ditt mobilnummer. Länk skickas ut till anmälda deltagare.  

Årsmöte och Leva med trädgård året runt, Niclas Steeve 

och Svante Öqvist, Villa Sundahl 
 

Tisdag 20 februari kl. 19.00, Tibble gymnasiums hörsal 

Vi välkomnar också nya medlemmar till ett välkomstmöte 18.00-18.30 

 

Vi startar kvällen med årsmötesförhandlingar. Handlingar 

kommer att skickas ut via mejl i början av februari.  

Därefter följer en inspirationsföreläsning av Niclas Steeve, 

trädgårdsmästare och Svante Öquist, journalist med lång 

erfarenhet som chefredaktör. Utgångspunkt är deras egen 

trädgård som de levt med i 10 år. Numera också skyltfönster för 

eget företagande i Villa Sundahl Trädgård – trädgårdsmästeri 

och trädgårdsinredning. Vi får lära oss mer om: 

Arkitektur, inredning och trädgård – olika delar av samma 

mynt. Ta ut inredningen och ta in trädgården. 

Om att med respekt förvalta en trädgård skapad av en ikonisk 

trädgårdsarkitekt – Walter Bauer. Men också förnya och sätta 

egen prägel – utifrån en redan satt struktur. 

 

 
Foto: Niclas Steeve och Svante Öqvist 

Foto: Pratensis 
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Nyanläggning av den fjärdedel av tomten som lämnats som orörd naturtomt. Att få den att sömlöst 

ansluta sig till en redan befintlig trädgård. 

 

Anmäl dig senast 15 februari genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela 

samtidigt ditt mobilnummer. 

Föreläsning om ympning, Åsa Bäärnhielm 

Tisdag 12 mars kl. 19.00, Tibble gymnasiums hörsal 

 

Ympning är ett smart sätt att snabbt få fler fruktsorter på sitt träd. 

Ett normaltstort träd kan bära 15-20 sorter och det är ett bra sätt att 

på en begränsad plats få in olika alternativ. Man kan också skapa 

ett helt eget träd, eller varför inte en häck, från grunden. Ofta kan 

man köpa ympar på trädgårdsmässan men det är också enkelt att ta 

egna. 

Här kan du läsa mer: Swepom och Skogsträdgårdsbloggen  

 

Vi träffas under kvällen för en teorigenomgång och får sedan testa 

på att ympa i Åsas kolonilott i Tantolunden den 4 maj.  

 

 

 

Åsa är kolonist och trädgårdsintresserad med 16 års trädbeskärning i bakfickan. Hon tycker pomologi 

är en viktig och spännande kunskap, tänk att få vara med styra ett träds utveckling! 

Anmäl dig senast 7 mars genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt 

ditt mobilnummer. 

 

 

 

Vi tipsar om: Nordiska trädgårdar 

21-24 mars på Stockholmsmässan i Älvsjö. Läs mer på www.nordiskatradgardar.se. 

  

Foto: Åsa Bäärnhielm 

https://svepom.se/ympning/
https://skogsträdgården.stjärnsund.nu/dags-att-ta-ympris/
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Foto: Jasmine Waara 

Frukt och bär, Jasmine Waara, Trädgårdstrollet 

Onsdag 17 april kl. 19.00, Tibble gymnasiums hörsal 

 

Kom igång och planera din trädgårdsodling av frukt och bär!  

Jasmine Waara är utbildad trädgårdsmästare och pomolog med stort 

intresse för sorter och smaker. Hon skriver sortguider om ätbart och 

blommor på bloggen Trädgårdstrollet.se och driver podcasten 

Trädgårdstrollets Trädgårdspodd. 

Trädgårdstrollet Jasmine tipsar om både vanliga och lite mer ovanliga 

sorter för hemträdgården och lär dig planera din odling så att du får så 

lång skördesäsong som möjligt. Från det allra tidigaste bäret 

blåbärstry till jordgubbar, vinbär, persika, äpple, björnbär, senare 

sorter som havtorn och tranbär och mycket mycket mer. 

 

 

Anmäl dig senast 12 april genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt 

ditt mobilnummer. 

Ympning, prova på, hos Åsa Bäärnhielm 

Lördag 4 maj kl. 10.00 i Åsas kolonilott i Tantolunden 

Den 12 mars i år berättade Åsa för oss om ympning. Nu får vi 

möjligheten att pröva på att ympa hos Åsa i hennes kolonilott i 

Tantolunden! 

Åsa är kolonist och trädgårdsintresserad med 16 års trädbeskärning i 

bakfickan. Hon tycker pomologi är en viktig och spännande kunskap, 

tänk att få vara med styra ett träds utveckling! 

Ta med lunchkorgen! 

 

 

 

 

Anmäl dig senast 29 april genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt 

ditt mobilnummer och om du vill samåka eller skjutsa.  

I anmälningsbekräftelsen får du adressen samt samlingsplatsen för samåkande.  

  

Foto: Åsa Bäärnhielm 
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Besök på Rölunda gård 

Måndag den 6 maj kl. 14.00 

I april förra året lyssnade vi på Niklas Vestin, Rölunda gård, som berättade för oss om jordproduktion 

och olika jordtyper. Nu får vi en ny möjlighet att besöka Rölundas jordproduktion på familjen Nobels 

gård i Bålsta. Här, mitt bland åkrar och gårdar, tillverkas jorden. Eller som Niklas uttrycker det "vi 

blandar jord, jorden gör sig själv". Vi får se gigantiska högar av råmaterial, de stora maskinerna som 

river, blandar och flyttar materialet och vi får känna och lukta på olika jordtyper.  

Anmäl dig senast 1 maj genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt 

ditt mobilnummer och om du vill samåka eller kan skjutsa. 

I anmälningsbekräftelsen får du adressen samt samlingsplatsen för samåkande. 

Studiebesök vid Ängsholmsdammen i Täby 

Arkitekten bakom denna anläggning, Andreas Jacobs, 

guidar 

Måndag 13 maj kl. 17.30 

 

Ängsholmsdammen är en nyanlagd damm som 

samlar upp och renar dagvatten från Gribbylunds 

Centrum med omgivning innan vattnet rinner ut i 

Rönningesjön. 

 

 

Tekniken som används är ny och relativt oprövad. 

Reningsanläggningen består av tre dammar som renar vattnet på 

olika sätt, varav den sista dammen har ett sandfilter i botten. 

Detta har visat sig ge en avsevärt bättre reningseffekt än vad 

man uppnår med vanliga dammar. Runt dammen har man 

skapat en parkmiljö med intressanta perenner och träd.  

Ängsholmsdammen vann Täbys stadsbyggnadspris i november 

2022 för sin genomtänkta teknik och konstnärliga utformning. 

Vi samlas kl. 17.30 vid Ängsholmsbadets parkering längst ner 

på Esses väg. Ta på dig grova skor och kläder efter väder. 

Anmäl dig senast 8 maj genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt 

ditt mobilnummer och om du vill samåka eller kan skjutsa. 

I anmälningsbekräftelsen får du samlingsplatsen för samåkande. 

  

Foto: Täby kommun 

Foto: Täby kommun 
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Vårens växtbytardag i samarbete med Täby bibliotek 

Lördag 18 maj kl. 13-15, Täby bibliotek, Biblioteksgången 13, Täby centrum 

 

Vi byter, säljer och köper växter, fröer och plantor. Vårens 

växtbytardag ordnar vi tillsammans med Täby Bibliotek.  

Ta med de växter du har för mycket av! En fröpåse innehåller ofta 

alldeles för mycket; byt eller sälj fröer eller frösådder. När du 

vårstädar din trädgård kanske du delar perenner och får mer än du 

behöver. Ta med det som du har för mycket av och byt eller sälj på 

denna vårmarknad! Det finns bord att låna.  

Och du som inte hann så tomater eller annat tidigt i våras, nu kan 

du passa på köpa eller byta till dig fina plantor.  

Kanske vill du också passa på att låna några trädgårdsböcker?  

 

Biblioteket plockar fram trevlig och inspirerande läsning inför vårens och sommarens olika 

trädgårdsprojekt.  

Vill du sälja anmäler du dig senast 11 maj genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. 

Meddela samtidigt ditt mobilnummer. Ange en uppskattning av hur stor yta du behöver för dina 

växter.  

Trädgårdsvandringar maj-augusti  

 

Vill du titta på trädgårdar för att inspireras och träffa 

andra trädgårdsintresserade för att dela erfarenheter? I 

trädgårdsvandringarna träffas en liten grupp hemma hos 

varandra, för att dela tankar om vårt gemensamma 

intresse – trädgård.  

Det kan vara utbyte av erfarenheter av växter, om odling 

i köksträdgård, tips om favoritväxter, identifiera okända 

växter, få visa en raritet man är extra glad över eller 

diskutera vad man kan göra med den där eländiga delen 

av trädgården, som man ännu inte fått till.  

 

Det kan också vara intressant att dela tankar om hur vi tänkt när vi planerat och utvecklat våra 

trädgårdar, olika pågående projekt och idéer vi vill förverkliga. Trädgårdsvandringarna skapar vi 

tillsammans och samtalen handlar om det vi vill att de ska handla om. Så här går det till:  

 Vi träffas vardagkvällar kl. 18.00 hemma hos den som är kvällens värd. Värden visar sin trädgård 

och bjuder därefter på fika. Oftast avrundas kvällen vid ca 20.30. 

 Vi träffas enligt schema som vi själva kommer överens om. Hur ofta vi träffas beror på hur 

många som anmäler sig. Det brukar bli max en gång per vecka, med uppehåll i mitten av 

sommaren.  

 Första träffen är en kväll i maj hemma hos någon av de som anmält sig. Då skapar vi tillsammans 

ett schema för vandringarna. Var och en får ange önskad dag för egen visning. 

Foto: Marianne Janning 

Foto: Kristina Leffler Säll 

mailto:anmalan@tabyvallentunatradgard.se
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Foto: Lena Björklund 

Foto: Helen Nyman 

Om du är medlem och har en egen trädgård i Täby, Vallentuna eller i en 

grannkommun kan du vara med i Trädgårdsvandringarna. Alla trädgårdar är 

olika, har olika förutsättningar, olika ålder och har utvecklats på olika sätt. Vissa 

har jobbat länge med sin trädgård och andra har precis börjat. Det är just det som 

är så inspirerande! Har du en trädgård kan du vara med. 

Om du inte har en egen trädgård du vill visa, men vill titta på andras trädgårdar 

rekommenderar vi dagsutflykten i Rö, Riala och Knivsta, Dahliafrossa och 

Tusen trädgårdar samt Öppna trädgårdar i sensommarprakt. 

Om du gärna visar din trädgård, men inte vill delta i trädgårdsvandringarna, 

anmäl dig till Öppna trädgårdar i sensommarprakt. 

 

Anmäl dig till trädgårdsvandringarna senast 21 april genom att mejla till 

anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt ditt mobilnummer. Mer information kommer 

i slutet av april till de som anmält sig. 

Dagsutflykt i Rö, Riala och Knivsta 

Söndag den 9 juni kl. 10.00-17.00 

 

Vi gör en dagsutflykt i Rö, Riala och Knivsta där vi besöker tre 

trädgårdar. 

Dagens första stopp blir hos Helen Nyman och Jenny Hamring i 

Rö. De har en stor trädgård på 7000 kvm. I den här 

designträdgården, med granitsten, grus, skiffer och corten finns 

också växthus och en köksträdgård. Mycket träd och buskar, två 

dammar med bäck emellan, orangeri och poolområde, våtbäddar 

och ormbunksrabatt. Läs mer på Instagram: my.posh.garden. 

 

Därefter åker vi vidare till Lena och Torsten Björklund i Riala. Här möts vi 

av en trädgård med spännande buskar, träd och lundväxter. En 

magnolialund är under tillväxt, med vacker underplantering. Här finns 

också perenner, rosor, pioner, spaljéer och växthus. 

 

 

 

 

  

Foto: Marianne Janning 

mailto:anmalan@tabyvallentunatradgard.se


 

23-12-13                                 9 (14) 

 

Foto: Kristina Leffler Säll 

Foto: Cathrine Håkonsen 

Dagens sista stopp blir hos Cathrine Håkonsen och Tomas Brink i 

Knivsta. Här finns en trädgård där nivåskillnaderna tagits tillvara för att 

skapa miljöer kring den stora dammen, med ett imponerande vattenfall 

och växthus. Här finns vanliga och ovanliga växter, snittblommor och 

grönsaker. 

Ta med lunchkorg och eget fika. 

 

 

 

 

 

Anmäl dig senast 4 juni genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt 

ditt mobilnummer och om du vill samåka eller kan skjutsa. 

I anmälningsbekräftelsen får du adresserna till trädgårdarna samlingsplatsen för samåkande.  

 

Vi tipsar om: Tusen trädgårdar 30 juni 

Läs mer på Riksförbundet Svensk trädgård 

 

Öppna trädgårdar i sensommarprakt 

Torsdag 15 augusti kl. 18.00-20.00 

 

Att titta på varandras trädgårdar är det mest inspirerande och 

lärorika man kan göra som trädgårdsintresserad. Och att visa 

sin trädgård är verkligen kul och att berätta om sina planer och 

drömmar ger mycket. Många intressanta diskussioner uppstår 

och erfarenheter och tips delas generöst. I augusti, när 

grönsakslanden dignar av skördeklara godsaker, många 

perenner prålar som mest intensivt och äpplena börjar visa färg, 

har du chansen.  

 

 

 

Vi arrangerar en kväll då trädgårdsbesökare och trädgårdsvisare får tillfälle att mötas. 

Detta arrangemang förutsätter naturligtvis att några medlemmar vill visa sina augustifärger eller sina 

skördeklara grönsaksbäddar. Är du en av dem, så anmäl dig senast 5 augusti till 

anmalan@tabyvallentunatradgard.se . Du tar emot besökarna och vi samordnar och bjuder in. 

Du som vill besöka de öppna trädgårdarna behöver inte anmäla dig. 

  

https://svensktradgard.se/aktiviteter/tusen-tradgardar/
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Foto: Olga Shilkova 

Dahliafrossa 

Söndag 25 augusti, samling kl. 10.00 i Huddinge 

 

En söndag i dahliornas tecken! Vi åker till Olga Shilkova i 

Huddinge och besöker en innehållsrik samlarträdgård med en 

imponerande dahliablomning. Här hittar vi också en hel del lite 

ovanligare trädgårdsväxter, varav många blommar nu. Vi 

packar upp våra picknickkorgar och laddar batterierna innan vi 

åker norröver mot Dahliaparken i Enskede. Där strosar vi runt 

på egen hand. 

 

Anmäl dig senast 20 augusti genom att mejla till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela 

samtidigt ditt mobilnummer och om du vill samåka eller skjutsa.  

I anmälningsbekräftelsen får du adresserna till trädgårdarna samt samlingsplatsen för samåkande. 

Höstmarknad i trädgården 

Söndag 15 september kl. 14.00 - 16.00 hos Marianne, Rostocksvägen 6, Skarpäng 

 

Ta med dina kompisar och grannar och kom och 

fynda! Här kan du hitta perenner, krukväxter, 

äpplen, grönsaker, fröer, sylter, safter, 

trädgårdspynt, redskap och annat till mycket 

förmånliga priser. 

 

Eller få en slant i kassan genom att sälja av ditt överskott. Priserna bestämmer säljaren.  

Eller kom bara och träffa andra trädgårdsfantaster under en trädgårdsfika. Under marknadsdagen har 

vi kaffeservering med hembakat där överskottet går till en fond, t ex Cancerfonden. 

Om du vill sälja mejlar du anmalan@tabyvallentunatradgard.se och berättar hur mycket bordsyta du 

behöver senast 4 september, så ordnar vi med bord, alternativt om du tar med eget bord. Meddela 

samtidigt ditt mobilnummer. 

  

Foto: Max Lindgren 
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En trädgård behöver träd, Roger Elg 

Tisdag 24 september kl 19.00, Tibble gymnasiums hörsal 

Vi välkomnar också nya medlemmar till ett välkomstmöte 

18.00-18.30 

Träd kan bidra med många olika funktioner och värden i trädgården. Det 

handlar bland annat om att skapa rumsbildning, upplevelse, bättre 

mikroklimat, hemvist för fåglar och insekter, nytta som frukt och bär etc. 

När vi väljer lämpliga trädarter för trädgården utgår vi ifrån trädgårdens 

befintliga karaktär och dess platsförutsättningar. För att ge en god idé om 

urval av träd görs en genomgång av ett antal arter/sorter från A-Z.  

 

 

 

 

 

 

Anmäl dig senast 19 september genom att mejla anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela 

samtidigt ditt mobilnummer. 

Belysning i trädgården, Torbjörn Eliasson, White arkitekter 

Torsdag den 10 oktober kl. 19.00, via Zoom 

 

Ljusdesigner Torbjörn Eliasson från White arkitekter talar om hur du 

ljussätter din trädgård. Vi vill gärna förlänga den korta 

sommarperioden med hjälp av belysning. 

 

Torbjörn arbetar sedan mer än 30 år tillbaka med ljusdesign, både 

inom och utomhus. Han har skrivit två böcker; Belysningsboken 

inomhus och Nya belysningsboken utomhus. 

 

Kvällen bjuder på mycket inspiration, praktiska tips och idéer. 

 

 

 

Anmäl dig senast 5 oktober genom att mejla anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt 

ditt mobilnummer. 

Foto: Kristina Leffler Säll 

Foto: Roger Elg 
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Oktoberljus i Täby, Amrita Kaul 

En vardagskväll i oktober, samling 19.00 vid parkeringsplatsen Täby Kyrka 

 

Amrita Kaul är arkitekt och ljusdesigner med masterexamen 

från KTH. Tidigare arbetade hon i Täby kommun och numera 

utformar hon belysning i Stockholm. Denna kväll kommer hon 

att visa oss två av sina installationer i Täby, Klockstapelparken 

vid Täby kyrka och Hasselleken vid Willys på Turebergsvägen. 

Amrita berättar om vad hon ville uppnå med belysningen, vilka 

begränsningar och hinder som fanns samt om vilka tekniska val 

hon gjorde.  

Datum meddelas i början av oktober.   

 

 

Anmäl dig senast 3 dagar innan till anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela samtidigt ditt 

mobilnummer och om du vill samåka eller kan skjutsa. 

I anmälningsbekräftelsen får du samlingsplatsen för samåkande. 

Den hållbara urbana växtbädden, Björn Embrén 

Onsdag 13 november kl. 19.00, Tibble gymnasiums hörsal 

 

Vad är en växtbädd?  

Björn Embrén är trädspecialist och agronomie hedersdoktor.  

Björn var tidigare trädansvarig i Stockholms stad. Han har utvecklat en 

metod att anlägga växtbäddar baserade på makadam, biokol och kompost, 

vilket fullständigt har förändrat hur vi bygger mark runt de viktiga 

stadträden. 

Detta är en metod som vi också kan använda i våra trädgårdar.  

 

 

 

 

Anmäl dig senast 8 november genom att mejla anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela 

samtidigt ditt mobilnummer. 

  

Foto: Amrita Kaul 

Foto: Björn Embrén 
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Rabatter på omöjliga ställen - våtbäddar, Marianne Janning 

Onsdag 4 december kl. 19.00, Tibble gymnasiums hörsal  

 

En blomsterrabatt under en stor björk? Björkens rötter är 

fenomenala på att lirka sig in i minsta skrymsle. Snart 

bildar björkens rötter ett tätt nätverk och stjäl allt vatten 

och näring. Hur kan man stänga björken ute och skapa en 

rabatt som håller sig frodig i många år? Det kan man 

åstadkomma med en våtbädd där man är noga med 

kanternas konstruktion. Marianne kommer att visa hur 

hon har anlagt två helt olika rabatter i sin trädgård.  

Den ena med surjord där lundväxter trivs och den andra 

med grus där stenpartiväxter gillar läget. 

 

Marianne är medlem i Täby-Vallentuna trädgårdsförening sedan många år. Hon har suttit i styrelsen i 

två omgångar och är nu ordförande. Hon har ingen trädgårdsutbildning, men har haft stort 

trädgårdsintresse sedan barndomen och lärt genom många misstag.  

 

Anmäl dig senast 30 november genom att mejla anmalan@tabyvallentunatradgard.se. Meddela 

samtidigt ditt mobilnummer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vill du bli medlem i föreningen? Besök Riksförbundet Svensk Trädgårds hemsida www.tradgard.org 

och anmäl dig. 

  

Foto: Marianne Janning 

http://www.tradgard.org/
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Sammanställning av våra aktiviteter 2024 

Aktivitet Datum Anmäl dig senast 

Snacka om fröodling, chatt i privat Facebook-grupp Våren 31 januari 

Från gräsmatta till äng, Mats Runeson, Pratensis 24 januari 19.00 

via Zoom 

19 januari 

Årsmöte och Leva med trädgård året runt, Niclas 

Steeve och Svante Öqvist, Villa Sundahl 

Välkomstmöte för nya medlemmar 18.00-18.30. 

20 februari 19.00 15 februari 

Föreläsning om ympning, Åsa Bäärnhielm 12 mars 19.00 7 mars 

Frukt och bär, Jasmine Waara, Trädgårdstrollet 17 april 19.00 12 april 

Ympning, prova på, hos Åsa Bäärnhielm 4 maj 10.00 29 april 

Besök på Rölunda gård 6 maj 14.00 1 maj 

Studiebesök vid Ängsholmsdammen i Täby,  

Andreas Jacobs 

13 maj 17.30 8 maj 

Vårens växtbytardag i samarbete med Täby bibliotek 18 maj 13.00-15.00 11 maj  

Trädgårdsvandringar maj-augusti Slutet av maj-augusti 

19.00 

21 april 

Dagsutflykt i Rö, Riala och Knivsta 9 juni 10.00 2 juni 

Öppna trädgårdar i sensommarprakt 15 augusti  

18.00-20.00 

5 augusti om du 

vill visa din 

trädgård 

Dahliafrossa 25 augusti 10.00 20 augusti 

Höstmarknad i trädgården 15 september 

14.00-16.00 

4 september om 

du vill sälja 

En trädgård behöver träd, Roger Elg 

Välkomstmöte för nya medlemmar 18.00-18.30. 

24 september 19.00 19 september 

Belysning i trädgården, Torbjörn Eliasson, White 

arkitekter, via Zoom 

10 oktober 19.00 5 oktober 

Oktoberljus i Täby, Amrita Kaul En vardagkväll 19.00 3 dagar innan 

Den hållbara urbana växtbädden, Björn Embrén 13 november 19.00 8 november 

Rabatter på omöjliga ställen - våtbäddar, Marianne 

Janning 

4 december 19.00 30 november 

 

Anmäl dig alltid via anmalan@tabyvallentunatradgard.se 


